МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МЭДЭНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

£4. 0L Я о ^ г. Казань

БОЕРЫК

О внесении изменений в приказ Министерства
культуры Республики Татарстан от 24.03.2016
№ 240 од «О Комиссии Министерства
культуры Республики Татарстан по
соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских
служащих и урегулированию конфликта
интересов»

В связи с приведением приказа в соответствие с действующим
законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан
от 24.03.2016 № 240 од «О Комиссии Министерства культуры Республики
Татарстан по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» (с изменением,
внесенным приказом Министерства культуры Республики Татарстан от 20.06.2018
№ 650 од) следующие изменения:

пункты 2 и 3 признать утратившим силу.
2. Внести в Положение о Комиссии Министерства культуры Республики

Татарстан по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное
приказом Министерства культуры Республики Татарстан от 24.03.2016 № 240 од
«О Комиссии Министерства культуры Республики Татарстан Республики Татарстан
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», следующие
изменения:

в подпункте «а» пункта 2.2 слова «отдела кадров» заменить словами «отдела
правовой и кадровой работы»;

в пункте 3.1:
в абзаце первом подпункта «б» слова «отдел кадров» заменить словами «отдел

правовой и кадровой работы»;

2

своих супруги (супруга)
словами «перечень должностей,

в абзаце втором подпункта «б» слова «перечень должностей, утвержденный
Приказом Министерства от 23.07.2015 № 783 од «Об утверждении Перечня
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан
в Министерстве культуры Республики Татарстан, замещение которых связано
с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
и несовершеннолетних детей» заменить
утвержденный Приказом Министерства от 24.12.2021 № 1134 од «Об утверждении
Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан
в Министерстве культуры Республики Татарстан, замещение которых связано
с коррупционными рисками, при замещение которых государственные гражданские
служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

в пункте 3.2 слова «отдел кадров» в соответствующем падеже заменить
словами «отдел правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже;

в пункте 3.4 слова «отдела кадров» заменить словами «отдела правовой
и кадровой работы»;

в пункте 3.5 слова «отдела кадров»
и кадровой работы»;

в пункте 3.6:
слова «отдела кадров»

работы»;
в подпункте «б» пункта 3.7 слова «отдел кадров» заменить словами «отдел

правовой и кадровой работы»;
в пункте 3.35 слова «отдела кадров» заменить словами «отдела правовой

и кадровой работы».

заменить словами «отдела правовой

заменить словами «отдела правовой и кадровой

И.о.министра Ю.И.Адгамова